NESE KEN NJE
SHQETESIM?

Nése ke shgetésime né lidhje me
shkeljen e sjelljes - me té cilén ne
dubhet té respektojmé - nga ata gé
punojné me Save the Children ose njé
partner, té lutem kontaktoni

*PERGJEGJESI | PROJEKTIT

Emri

Telefoni _
Mail

ose direkt tek

FOCAL POINT KOMBETARE |
SAVE THE CHILDREN

HOTLINE (24/7): 3459544926

segnalazioni.csp@savethechildren.org
(Nése shgetésimi ka té b&jé me njé té mitur)

segnalazioni.pseah@savethechildren.org
(Nése shgetésimi ka té béjé me njé person +18)

Ne do té trajtojmé né ményré konfidenciale

dhe té rezervuaraté gjitha komunikimet tuaja.

@ Save the Children

MERR PJESE NE NJE PROJEKT
TE PROMOVUAR NGA

SAVE THE CHILDREN

APO NGA NJE PARTNERI I T1J?

INFORMACIONE

Nése déshiron mé shumé informacione,
mund té pyesesh pérgjegjésin e projektit
ose lidhu me link-un e méposhtme
www.savethechildren.it/info-csp#pseah
ose kornizo gr-kodin e méposhtém;

For more information - even in your
language - you can ask the project
coordinator or access the following link
www.savethechildren.it/info-csp#pseah
or frame the following qr-code;

Si vous voulez plus d'informations,
également dans votre propre langue, vous
pouvez demander au responsable du
projet ou accéder au lien suivant
www.savethechildren.it/info-csp#pseah -
ou encadrer le gr-code suivant; -

Kétu do té gjesh informacione
té dobishme pér té ditur se si
ne mbrojmé femij, adoleshenté
dhe té rritur té cilét marrin
pjesé né aktivitetet tona

kornizo gqr-kodin e
méposhtém

Save the Children Italia Onlus
Piazza di San Francesco di Paola, 9 Roma
tel. 06 480 70 01 fax 06 480 70 039
info.italia@savethechildren.org
www.savethechildren.it
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NE - SAVE THE CHILDREN
DHE PARTNER- DUAM TE
JEMI NJE ORGANIZATEE
SIGURT

Ke njé femij qé€ ndjek aktivitetet tona?

Je njé i ri po njé e re g€ merr pjesé né
projektet tona?

Je prind qé pérdor shérbimet tona?

Duhet té dish se:

Ne gjithmoné veprojmé né pérputhje
me njé kod sjelljeje;

Ne promovojmé pjesémarrjen dhe
gjithépérfshirjen e té gjithé njerézve qé
mirépresim, pavarésisht nga gjinia,
identiteti, kushtet fizike dhe psikologjike
ose kultura e origjinés;

Ne kemi pérgjegjési pér té€ mbrojtur
njerézit qé marrin pjesé né aktivitetet
tona nga cdo formé abuzimi (fizik,
emocional, seksual) ose shfrytézimi nga
kushdo gé bashképunon me
Organizatén toné.

@ Save the Children

CFARE DUHET TE PRES
GJITHMONE NJE FEMIJE APO
NJE ADOLESHENT/E NGA NE?

té trajtohet me respekt,
té dégjohet gjithmoné me kujdes,
vémendje dhe disponueshméri,

- té marré pjesé né aktivitete né njé
hapésiré té sigurt,

- té mbrohet nga ¢do sjellje e
papérshtatshme.

Cfaré NUK duhet té
presesh KURRE nga ne

e njé gjuhé té papérshtatshme

e cdo lloj ndéshkimi fizik, cdo shkelje
té privatésisé suaj,

e neglizhencé dhe izolim,

e pérfshirja né aktivitete té
rrezikshme;

¢ asnjé kontakt - privatisht - jashté
aktiviteteve té projektit.

JE 18+, CFARE DUHET TE
PRESESH NGA NE?

Nése je né moshé té rritur dhe
merr pjesé né aktivitetet tona,
duhet té presesh gjithmoné njé
sjellje profesionale gé respekton

besimin gé ti ke tek ne!

Cfaré NUK duhet té
presesh KURRE nga ne

e gjuhé fyese, poshtéruese ose
zhvlerésuese,

e sjellje gé nuk respekton
pjesémarrjen tende aktive,

e cdo ngacmim ose abuzim i natyrés
fizike, psikologjike ose seksuale, té
shfrytézimit seksual ose té punés;

e cdo kérkesé pér para, favoritizme
ose raporte seksuale né kémbim té

mallrave ose shérbimeve;
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